



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2022

№ 911

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 июня 2019 г. № 328 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края до 2030 года»**

В целях приведения Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края до 2030 года в соответствие с изменениями, внесенными в Закон Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 3930-КЗ «О Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края до 2030 года», **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 июня 2019 г. № 328 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края до 2030 года» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением  
Губернатора  
Краснодарского края  
от 07.12.2022 № 911

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в постановление главы администрации (губернатора)**  
**Краснодарского края от 3 июня 2019 г. № 328 «Об утверждении**  
**Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-**  
**экономического развития Краснодарского края до 2030 года»**

1. В преамбуле слова «и индикативных планах социально-экономического развития» исключить.
2. Пункты 2 – 4 исключить.
3. В пункте 6 слова «заместителя главы администрации (губернатора)» заменить словами «первого заместителя Губернатора».
4. В приложении:
  - 1) в таблице 1:  
после строк

«

Место в рейтинге регионов по уровню развития ГЧП							департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края
Инерционный	41	40	35	30	30	30	
Базовый	41	40	20	10	7	7	
Оптимистический	41	40	15	7	5	5	

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Ц-2.4. Созданы благоприятные условия для развития гражданского общества как основы устойчивости и конкурентоспособности региона							
Место в Рейтинге субъектов Российской Федерации по итогам реализации механизмов поддержки СОНКО и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных							департамент внутренней политики администрации Краснодарского края

организаций к предоставлению услуг в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, не ниже							
Инерционный	-	46	44	40	35	30	
Базовый	-	46	35	30	25	20	
Оптимистический	-	46	32	28	23	10	

»;

после строк

«

Мощность амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену на 10 тыс. населения							министерство здравоохранения Краснодарского края
Инерционный	200,5	199,3	208,1	211,7	214,4	221,2	
Базовый	200,5	201,3	216,8	225,5	233,8	245,8	
Оптимистический	200,5	207,3	223,3	232,0	240,8	253,2	

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Младенческая смертность (на 1 тыс. детей, родившихся живыми)							министерство здравоохранения Краснодарского края
Инерционный	5,0	4,9	4,2	3,6	3,6	3,6	
Базовый	5,0	4,9	4,1	3,5	3,4	3,3	
Оптимистический	5,0	4,9	4,0	3,4	3,3	3,2	
Потребление алкоголя в литрах на человека среди взрослого населения							министерство здравоохранения Краснодарского края
Инерционный	7,4	7,1	9,1	8,0	8,0	8,0	
Базовый	7,4	7,1	6,9	6,6	6,6	6,6	
Оптимистический	7,4	7,1	6,0	6,0	5,8	5,8	

»;

слова «Число посещений музеев Минкультуры России на 10 тыс. чел. населения» заменить словами «Число посещений музеев Минкультуры России (по Краснодарскому краю) на 1 тыс. чел. населения»;

2) в таблице 3 слова «регионы, входящие в Черноморскую экономическую зону Краснодарского края» заменить словами «районы, входящие в Черноморский экономический округ Краснодарского края»;

3) в подразделе 2.7 ФП «Пространство без границ»:

по тексту:

слова «Северная экономическая зона» заменить словами «Северный экономический округ»;

слова «Центральная экономическая зона» заменить словами «Центральный экономический округ»;

слова «Восточная экономическая зона» заменить словами «Восточный экономический округ»;

слова «Предгорная экономическая зона» заменить словами «Предгорный экономический округ»;

слова «Черноморская экономическая зона» заменить словами «Черноморский экономический округ»;

в таблице 8:

слова «ЭЗ» заменить словами «ЭО»;

слова «экономическая зона» в соответствующих падежах заменить словами «экономический округ» в соответствующих падежах;

слова «Северная экономическая зона» и «Северная ЭЗ» в соответствующих падежах заменить словами «Северный экономический округ» и «Северный ЭО» в соответствующих падежах соответственно;

слова «Центральная экономическая зона» и «Центральная ЭЗ» в соответствующих падежах заменить словами «Центральный экономический округ» и «Центральный ЭО» в соответствующих падежах соответственно;

слова «Восточная экономическая зона» и «Восточная ЭЗ» в соответствующих падежах заменить словами «Восточный экономический округ» и «Восточный ЭО» в соответствующих падежах соответственно;

слова «Предгорная экономическая зона» и «Предгорная ЭЗ» в соответствующих падежах заменить словами «Предгорный экономический округ» и «Предгорный ЭО» в соответствующих падежах соответственно;

слова «Черноморская экономическая зона» и «Черноморская ЭЗ» в соответствующих падежах заменить словами «Черноморский экономический округ» и «Черноморский ЭО» в соответствующих падежах соответственно;

в строках «[З-15.0.G3.3]» и «[З-16.0.G1.2]» слово «зоны» заменить словом «округа»;

в строке «[З-16.0.G4]» слова «Центральной зоны» заменить словами «Центрального округа».

Заместитель министра  
экономики Краснодарского края



С.Н. Салтанова